Дело № 2-12-71/2017
02-0071/12/2017
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
20 июля 2017 года                                                                                                                                           город Симферополь

            Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым - Малухин В.В.,
при секретаре – Косячук А.А.,
в присутствии истца – Киреевой Н.А.,
представителя истца – Киреевой Е.Н.,
ответчика – Власова А.П.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Киреевой Натальи Александровны к индивидуальному предпринимателю Власову Антону Павловичу о защите прав потребителя,
руководствуясь ст. ст. 492, 503 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. ст. ст. 18, 19, 22, 23 Закона РФ «О защите прав потребителей» 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
РЕШИЛ:
Исковое заявление Киреевой Натальи Александровны к индивидуальному предпринимателю Власову Антону Павловичу о защите прав потребителя – удовлетворить частично.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Власова Антона Павловича в пользу Киреевой Натальи Александровны стоимость покупки изделия верхней одежды – кожаной куртки в размере 12349 (двенадцать тысяч триста сорок девять рублей) 00 копеек.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Власова Антона Павловича в пользу Киреевой Натальи Александровны неустойку в размере 2469 (две тысячи четыреста шестьдесят девять) рублей 80 копеек.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Власова Антона Павловича в пользу Киреевой Натальи Александровны моральный вред в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Власова Антона Павловича в пользу Киреевой Натальи Александровны штраф в размере 6174 (шесть тысяч сто семьдесят четыре) рубля 50 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с Власова Антона Павловича доход государственного бюджета государственную пошлину в размере 1130 (одна тысяча сто тридцать) рублей.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле,                         их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле,        их представители не присутствовали в судебном заседании.
В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Киевский районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района г. Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья:                                                                                                             В.В. Малухин